
 
 

 

 

         

1 

РР    ОО    ДД    НН    ОО    ЙЙ  
ХХУУТТООРРООКК              № 2  от 28  февраля  2023 года 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИЗДАЕТСЯ С ЯНВАРЯ 2010 ГОДА. ВЫХОДИТ 1 РАЗ В МЕСЯЦ   

(тираж 150 экземпляров) 

  

      ПОЗДРАВЛЕНИЯ !!! 

                                   

  3 февраля 2023г на территории Манойлинского сельского поселения состоялся митинг 

посвящённый 78-ой годовщине Победы в Сталинградской битве  и возложение венков к 

братской могиле воинов, погибших в 1942-1943 г.г. Перед присутствующими жителями с 

литературной композицией выступили учащиеся Манойлинской школы. Память 

погибших в Великой Отечественной войне, в Сталинградской битве почтили минутой 

молчания. 

После митинга в здании ДК состоялся праздничный концерт. 

      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

         

2 

 

Памятка по действиям в случае террористического акта 
Уважаемые жители! 

В последнее время участились случаи террористических актов. Будьте бдительны и внимательны в 

общественных местах.  
Терроризм сегодня - одна из главных угроз человеческой цивилизации. Международный террор за 

последние годы доказал свою крайнюю жестокость, готовность не останавливаться ни перед чем ради 

достижения своих целей. В результате совершения террористических актов страдают ни в чем не повинные 

люди, дети, женщины, старики. Для террориста человеческая жизнь не имеет никакой ценности. 
Террористическая угроза - это каждодневная реальность, с которой нельзя смириться и к отражению 

которой надо быть всегда готовыми. Активная гражданская позиция каждого - необходимое условие 

успешного противостояния террористам. У всех нас общий враг, и бороться с ним мы все - государство, 

правоохранительные органы, специальные службы, общество - должны сообща. 
Для этого каждый должен знать, как вести себя при обнаружении подозрительного предмета, при угрозе 

теракта, к чему следует быть готовым, что можно и чего нельзя делать ни при каких обстоятельствах. 
Если Вам на глаза попался подозрительный, оставленный без присмотра предмет (мешок, сумка, коробка и 

т. п.), то Ваши действия: 

 отойдите на безопасное расстояние; 

 жестами или голосом предупредите окружающих о возможной опасности; 

 немедленно сообщите об обнаруженном предмете по телефону «02» и действуйте только в соответствии с 

полученными рекомендациями; 

 до приезда полиции и специалистов не подходите к подозрительному предмету и не предпринимайте 

самостоятельных действий по его обезвреживанию. 
Если Вы стали свидетелем подозрительных действий лиц (доставка в жилые дома неизвестными 

подозрительных на вид емкостей, упаковок, мешков и т. п.), то Ваши действия: 

 не привлекайте к себе внимание лиц, действия которых показались Вам подозрительными; 

 сообщите о происходящем по телефону «02»; 

 попытайтесь запомнить приметы лиц, вызвавших подозрение, записать номера их машин; 

 до приезда полиции или других правоохранительных органов не предпринимайте никаких активных 

действий, после прибытия сотрудников указанных подразделений сообщите более подробно всю, ставшую 

Вам известной, информацию. 
Если, на Ваш телефон позвонил неизвестный с угрозами в Ваш адрес или с угрозой взрыва, то Ваши 

действия: 

 соблюдайте спокойствие, не прерывайте говорящего, во время разговора постарайтесь получить как 

можно больше информации; 

 постарайтесь зафиксировать точное время начала и окончания разговора, а также точный текст угрозы; 

 не кладите телефонную трубку после окончания разговора на телефонный аппарат; 

 незамедлительно с другого телефона позвоните по «02» и подробно сообщите о случившемся. 
ТЕЛЕФОНЫ, по которым Вы можете сообщить об угрозах теракта или другую важную информацию о 

противоправных действиях: 
дежурному ОМВД России – 02,  
оперативному дежурному ЕДДС - 112 с моб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

         

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  08 февраля 2023 года                                                                                                             

№ 10  

 

Об утверждении Реестра Муниципального имущества Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 

07.11.2013 г. № 3/3 «Об утверждении положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области», администрация 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области на 01 января 2023 года. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования. 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. главы Манойлинского 

сельского поселения                                                      Е.С. Кнехт 

 
 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6CE3C6A266F0C5DA7CC932A8F3EF0AA01CB654D9B4DE02A69FBFE1AFFDCA9BFD99ACD2BBC3C5A06DD19306770FA522B376A296CB038AC64B5EFDH


 
 

 

 

         

4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 13 февраля 2023 года                               № 11  
 

О присвоении адресов  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» 

постановляю: 

Присвоить адрес земельному участку: 

- Российская Федерация, Волгоградская область, муниципальный район Клетский, 

сельское поселение Манойлинское, хутор Манойлин, улица Школьная, земельный 

участок 5а (кадастровый номер 34:12:100004:1060). 

 

 

И.о. главы Манойлинского 

сельского поселения                                                                           Е.С. Кнехт 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

         

5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 13 февраля 2023 года          № 12  
 

Об аннулировании адресов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по 

результатам инвентаризации проведенной в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 22.05.15 № 492 «О составе сведений об адресах, 

размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 

информационного взаимодействия при ведении государственного адресного 

реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 

правительства РФ» постановляю: 

 

         Аннулировать адреса объектов адресации по причине прекращения 

существования: 

- Российская Федерация, Волгоградская область, муниципальный район Клетский, 

сельское поселение Манойлинское, хутор Манойлин, улица Школьная, владение 

5а. 

 

 

И.о. главы Манойлинского 

сельского поселения                                                      Е.С. Кнехт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

         

6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 февраля 2023 года                                                                            № 14                                   

                                                      

О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского 

поселения от 13 января 2023 года № 7  «Об организации проведения общественных работ 

на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области в 2023 году» 

 

В соответствии с Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области от 13 января 2023 года № 7 

«Об организации проведения общественных работ на территории Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2023 

году» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 29.12.2021 № 931н «Об утверждении Стандарта процесса осуществления 

полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ», в рамках реализации приказа Комитета по труду и занятости 

населения Волгоградской области от 09 января 2023г. N 2 «Об организации проведения  

общественных работ в Волгоградской области в 2023 году», в целях организации 

общественных работ на территории Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района с учетом состояния рынка труда, предоставления безработным 

гражданам дополнительной социальной поддержки в виде временного заработка при 

выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, администрация 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

 

 

И.о. главы Манойлинского                                                                    

сельского поселения                                                                         Е.С. Кнехт 



 
 

 

 

         

7 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  20 февраля  2023 года                                                                                 № 15 

 

Об утверждении плана работы на 2023 год общественного Совета 

при администрации Манойлинского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

целях всестороннего учета мнения жителей Манойлинского сельского поселения при 

принятии органами местного самоуправления Манойлинского сельского поселения 

общественно значимых решений, вовлечения широких кругов общественности в процесс 

развития Манойлинского сельского поселения, реализации конституционных прав граждан в 

области местного самоуправления, руководствуясь  Уставом Манойлинского сельского 

поселения, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить план работы Общественного Совета при  администрации Манойлинского  

сельского поселения на 2023 год в соответствии с приложением. 

2. Контроль настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы Манойлинского 

сельского поселения                                    Е.С. Кнехт 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

         

8 

Приложение  

к постановлению администрации  

Манойлинского сельского поселения  

от 20 февраля 2023 г. № 15 

 

План работы Общественного совета при администрации Манойлинского сельского 

поселения на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Участие в осуществлении местного самоуправления 

1 Участие в публичных и общественных 

слушаниях по основным вопросам 

социально-экономического развития 

В течение года  Члены Общественного 

совета 

2 Участие в отчетах глав администраций,  

перед населением 

В течение года Члены Общественного 

совета 

3 Участие в работе комиссий, рабочих групп 

администрации Клетского 

муниципального района 

В течение года Члены Общественного 

совета 

4 Участие в разработке НПА, целевых 

программ и т.д. 

В течение года Члены Общественного 

совета 

5 Участие в мероприятиях, проводимых 

ОМСУ, осуществлении мониторинга 

общественного мнения по важнейшим 

социальным, политическим и 

экономическим вопросам, обсуждаемых 

на федеральном, региональном и местном 

уровнях, затрагивающих интересы 

большинства населения . 

В течение года Члены Общественного 

совета 

Общественно-значимые мероприятия 

6 Участие в мероприятиях, посвященных 

датам: 

- День матери 

- День пожилого человека 

- День защитника Отечества 
- День России 

- День Победы 

- День памяти и скорби 

- День защиты детей 

- праздники регионального и местного 

значения 

В течение года Члены Общественного 

совета 

7 Участие в организации и проведении 

выборов, в том числе мероприятий по 

повышению правовой культуры и 

активности избирателей 

В течение года Члены Общественного 

совета 

8 Участие в мероприятиях  по 

благоустройству территорий сельского 

В течение года Члены Общественного 

совета 



 
 

 

 

         

9 

поселения 

Организационные мероприятия 

9 Проведение заседаний Общественного 

совета 

1 раз в 

квартал, 

внеочередные 

- по 

потребности 

Члены Общественного 

совета, приглашенные лица 

Рассмотрение вопросов 

10 1.  Утверждение плана работы 

Общественного совета на 2023 год. 

2. Подготовка к проведению праздничных 

мероприятий, приуроченных к 76-летию 

Победы в Великой Отечественной войне. 

 

Январь -

февраль 

Члены Общественного 

совета,  администрация  

11 Работа  библиотеки по повышению 

значимости книги и привлечению 

читателей. 

 

октябрь Члены ОС, библиотекарь  

12 1. О бюджете Манойлинского сельского 

поселения на 2024 год. 

2. Итоги работы Общественного совета в 

2023 году. 

3.Итоги реализации муниципальных 

инициатив на территории Манойлинского 

сельского поселения. 

. 

декабрь Члены ОС, администрация  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 
 

 

 

         

10 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 февраля 2023 года                                                                                                          

№ 16 

 

О подготовке и проведении мероприятий по  пропуску паводковых вод на 

территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

в 2023 году 

 

    В  целях защиты населения от возможного наводнения в 2023 году и сохранения от 

разрушений объектов экономики, мостов, автомобильных дорог, хозяйственных и 

бытовых построек, а также безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений, 

руководствуясь  Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области,  администрация Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению подготовки и пропуску паводковых 

вод на территории Манойлинского сельского поселения в 2023 году  (прилагается). 

 

2. В целях оперативного решения вопросов по безаварийному пропуску паводковых 

вод утвердить состав противопаводковой комиссии Манойлинского сельского 

поселения (прилагается). 

           

3. Провести информирование жителей, попадающих в зону возможного подтопления, 

о порядке их действий в случае проведения возможных эвакуационных мероприятий. 

          

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

           

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

И.о. главы Манойлинского 

сельского поселения                                            Е.С. Кнехт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

         

11 

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Манойлинского сельского поселения  

от 20 февраля 2023 г. № 16 

 

П Л А Н 

мероприятий по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод  

на территории Манойлинского сельского поселения в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

1. Уточнение и утверждение состава 

противопаводковой комиссии поселения 

по пропуску паводковых вод  

до 

15.03.2023 

Глава поселения 

Литвиненко С.В. 

2. Корректировка плана действий по 

предупреждению и ликвидации ЧС, 

плана эвакуации населения, 

материальных ценностей и скота, 

разработка и утверждение плана 

мероприятий по обеспечению 

безаварийного пропуска паводковых вод 

до 

15.03.2023 

Председатель  

КЧС и ПБ 

Литвиненко С.В. 

3. Уточнение наличия на территории 

поселения плавсредств, автотранспорта и 

других транспортных средств, 

необходимых для обеспечения 

противопаводковых мероприятий, 

распределение их по объектам и 

представление в сектор ГО, ЧС и ПР 

Клетского муниципального района 

расчетов на дополнительные 

материальные средства для выполнения 

противопаводковых мероприятий 

до 

15.03.2023 

Председатель  

КЧС и ПБ 

Литвиненко С.В. 

4. Определение мест возможной эвакуации 

людей, материальных  ценностей, скота и 

определение необходимого запаса 

кормов, для  временного отселения из 
зон затопления 

до 

15.03.2023 

Эвакуационная 

комиссия 

5. Организация проверок гидротехнических 

сооружений, выполнение инженерно-

технических мероприятий в целях 

надежной защиты объектов и жилого 

фонда от предстоящего паводка 

до 

15.03.2023 

Противопаводковая 

комиссия 

6. Организация на весь период паводка 

дополнительных постов наблюдения на 

пруду «Соленый» и ежедневное (с 8-00 

до 9- 00) представление достоверной 

информации диспетчеру ЕДДС 

Клетского муниципального района по 

На весь период 

паводка 

Противопаводковая 

комиссия 



 
 

 

 

         

12 

телефонам: 4-13-78 о складывающейся 

обстановке и уровне воды. 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Манойлинского сельского поселения  

от 20 февраля 2023 г. № 16 

 

 

СОСТАВ 

противопаводковой комиссии Манойлинского сельского поселения 

 

 

Председатель комиссии - С.В. Литвиненко глава Манойлинского сельского 

поселения 

Заместитель председателя 

комиссии 

- Е.С. Кнехт заместитель главы администрации  

сельского поселения 

Секретарь комиссии - С.Ю. Князева бухгалтер администрации сельского 

поселения 

Члены комиссии: - А.В. Петрова 

 

- С.В. Пикалов  

 

специалист администрации сельского 

поселения 

Директор  МУП «Коммунальное 

хозяйство «Манойлинское» (по 

согласованию) 

 
 

 

 

 

 


